
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazianale e diAlt/1 Specializzazione
GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONE N. ’Mi del 20 FEB. 2019

Oggetto: Selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di due borse di studio profilo
professionale psicologo- Avviso indetto con deliberazione n. 132 del 24/10/2018-
Approvazione ani della commissione e assegnazione borse di studio.

SettoreAffari Generali Sviluppo
Organizzativo Risorse Umane

Propostan. 409 del 30—02-3049

IlRespons ile
delQlimento33371 film… Mv

Il Dirigente Amministrativo

0_ Settore

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno

Aut. di Spesa

Conto Economico:

contabilità

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

NULLA OSTA in quanto conforme alle norme di del Dott. Francesco Giovanni Marangia

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù. 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell’Assessore della SaluteN° 2490
del 18 dicembre 2018, giusta art… 20, Legge Reg. n. 5/2009

e art. 2 D.lgs. n. 171/2016

Con l'intervento, per il prescrino parere (art 3, D.Lgs
502/92ess,mm.ii.) del

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

Direttore Sanitario

Dott. Giuseppe Giammanco

Con l’assistenza, quale Segretario

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso, Che con atto deliberativo n° 132 del 24/10/2018, quest’Azienda ha “indetto un’avviso pubblico,
per titoli e colloquio, per l’assegnazione di due borse di studio, per Iafigura professionale di psicologo, per
anni due, da destinare all’UOSD Hospice P.O. Garibaldi “Nesima”, entrambi da destinare al Progetto
Obiettivo di P.S.N. 2015 e 2016 Linea 3 “Cure palliative e terapia del dolore. Sviluppo dell’assistenza
domiciliare specialistica- azione 3.21 ”Hospice: Sviluppoper attività assistenziale rese dgli Hospice — D.A.
n. 264 del 19/02/2016 — DA 1090 del 13/06/2016

Che con medesimo atto deliberativo n. 132 del 24/10/2018 si è provveduto a nominare apposita commissione
esaminatrice, che con successivo atto deliberativo n. 234 del 28/11/2018, per le motivazioni addotte nello
stesso atto si è proceduto alla modifica della commissione, nelle persone di seguito elencate:

- Presidente: Dott.ssa Graziella Manciain
- Componente: Dott.ssa Angela Fabiano
- Componente: Dott. Mario Maina
- Segretario: Dott. Antonio Pizzardi

Che il relativo avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo dell’Azienda e sul sito Web dal 26/10/2018 al
10/11/2018;

Che il termine di presentazione delle domande di partecipazione, specificatamente indicato nell’awiso
pubblico, è stato fissato entro il quindicesimo giorno successivo alla data di pubblicazione sul sito ufficiale
dell’Azienda del medesimo avviso, con scadenza pertanto il 10/1 1/2018;

Che con atto deliberativo n. 235 del 28/11/2018, si è proceduto all’ammissione dei candidati alla procedura
comparativa di cui all’avviso indetto con delibera n.132 del 24/10/2018132, che con successivo atto
deliberativo n. 272 dell’1 1/12/2018, per le motivazioni addotte nello stesso atto si è proceduto ad ammettere,
alla medesima procedura comparativa, un’ altra candidata;

Preso atto, del verbale del 14/01/2019, sottoscritto dalla commissione, da] quale risulta che al termine dei
colloqui, e tenuto conto della valutazione dei titoli prodotti da ogni singolo candidato ammesso al colloquio, la
medesima commissione, all’unanimità compila la seguente graduatoria, per il conferimento dell’incarico
oggetto della selezione indetta tramite avviso con deliberazione n. 132 del 24/10/2018.

val… titoli val. colloquio punteggio finale

(max. 6) (max. 14) (max. 20)

Pantellam Maria 4 45 14 IS.—LS

Bruccheri Selene 2 25 14 16 25

Lantieri Carmela 6 00 10 16 00

Mincna Patrizia 3 65 12 15 65

Greco Sonya 2 50 13 15 50

Pellizm Serafino 2 25 13 15 25

Mascolino Elda 2 55 12 1L 55

Pafumi Simona 2 10 12 14.10

Gulli Domina: 2 95 10 12.95

Arrigo Marco 2 00 10 12.00

Amante M. T. 2 00 9 11 00

Russo Ester 2 80 7 9.80

Virduzzo Cristina 4 50 5 9 50

Filommo S. A, 1 90 6 7.90

Finocchiaro R. 3 80 4 7.80

Santazaù Paola 2 00 4 (3,00



Ritenuto, pertanto, prendere atto e approvare il sopracitato verbale, del 14/01/2019 e di conseguenza potere
individuare la Dott.ssaPantellaro Maria e la Dott.ssa Bruccheri Selene, quali destinatarie, rispettivamente,
delle borse di studio “per lafigura professionale di psicologo, della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi)
ciascuna, non prorogabile ne' rinnovabile, e dell’importo di € 30.000,00 ciascuna, al lordo di qualsiasi
ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico del borsista”, “da destinare all ’UOSD Hospice P. O.
Garibaldi “Nesima”, entrambi da destinare al Progetto Obiettivo di P.S.N. 2015 e 2016 Linea 3 “Cure
palliative e terapia del dolore. Sviluppo dell ’assistenza domiciliare speeialistica- azione 3.21 “Hospice:
Sviluppo per attività assistenziale rese dagli Hospice , DA. n. 264 del 19/02/2016 —_ DA 1090 del
13/06/20] 6

Rilevato, che con atto deliberativo 132 del 24/10/20] 8 si è dato atto “che le n… 2 borse di studio in questione
per complessivi € 120. 000,00 sonofinanziate attraverso l’utilizzo dei fondi difinanziamento afl"erenti il PSN
2015 € 190.000,00 — DA. 264 del 19/02/2016—DDG di assegnazione n. 248/2018 del 09/02/2018 — ed il PSN
2016 € 190.000, 00- DA. 1090 del 13/06/2016 —DDG di assegnazione n. 247/2018 del 09/02/2018”

Rilevato che con nota assunta al prot. D.G. n. 88/CS dell’Il/02/2019 è stata richiesta conferma, circa
l’importo da conferire ai due vincitori delle borse di studio in argomento, considerato che sia nel corpo della
delibera di indizione n. 132 del 24/10/2018, nella parte motivazione, che nell’avviso pubblico e previsto un
importo annuale di euro 30.000,00 per ciascuna borsa da conferire per un periodo di due anni, per complessivi
€ 120.000,00, mentre, sempre nel medesimo provvedimento, in parte delibera è riportato “Indire avviso
pubblico di selezione per titoli e colloquiofinalizzata alla selezione degli aspiranti al conferimento di n. 2

borse di studio per il profilo professionale di psicologo, della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) ciascuna
non prorogabile ne' rinnovabile, e dell importo di euro 30.000, 00 {trentamila/00) ciascuna, al lordo di
qualsiasi ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico del borsista. Rilevato altresì che il

responsabile dell’istruttoria, con nota acquisita al prot. n. 0/346/ del 18/02f2019 DS P.O. Nesima, ha
riscontrato che l importo da conferire ai due vincitori della selezione ammonta a € 30. 000, 00 l’anno, per
ciascunaborsa da conferire, così come già esplicitato nella deliberazione n. 132 del 24/10/2018,-

Ritenuto, altresì, dovere procedere alla stipula dei rispettivi contratti, con la Dott.ssa Pantellaro Maria e con la
Dott.ssa Bruccheri Selene e fare carico alle stesse di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli
infortuni sul lavoro e della responsabilità civile verso terzi, nonché del documento attestante il possesso di
partita IVA;

Visto, la delibera 132 del 24/10/2018;

Visto, la nota prot. n. 0/346/ del 18/02/2019DS P.O. Nesima;

Su proposta del Capo Settore affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che, con la
sottoscrizione apposta al frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario…

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1. Prendere atto e approvare il Verbale del 14/01/2019 e la graduatoria contenuta nel medesimo verbale,
prodotto dalla Commissione esaminatrice, nominata con atto deliberativo n. 132 del 24/10/2018 e
successivamente con atto deliberativo n° 234 del 28/11/2018.

2. Individuare la Dott.ssa Pantellaro Maria e la Dott.ssa Bruccheri Selene, quali destinatarie,
rispettivamente, delle borse di studio “per la figura professionale di psicologo, della durata di 24 mesi
(ventiquattro mesi) ciascuna, non prorogabile né rinnovabile, e dell’importo di € 30.000,00 l’anno per
ciascuna borsa da conferire, al lordo di qualsiasi ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico
del borsista”, “da destinare all’UOSD Hospice P.O. Garibaldi “Nesima”, entrambi da destinare al
Progetto Obiettivo di PSN. 2015 e 2016 Linea 3 “Cure palliative e terapia del dolore. Sviluppo
dell’assistenza domiciliare specialistica azione 3.21 “Hospice: Sviluppo per attività assistenziale rese
dgli Hospice — DA. n. 264 del 19/02/2016— DA 1090 del 13/06/2016”…



3. Prendere atto dell’atto deliberativo 132 del 24/10/2018, in cui a sua volta è stato dato atto "che le n. 2
borse di studio in questione per complessivi € 120.000,00 sono finanziate attraverso l’utilizzo dei
fondi di finanziamento afierentì il PSN 2015 € 190.000,00 — DA. 264 del 19/02/2016 — DDG di
assegnazione n. 248/2018 del 09/02/2018 — edil PSN 2016 € 190. 000, 00- DA. 1090 del [3/06/2016 —

DDG di assegnazione n. 247/2018 del 09/02/2018 ”.

4. Procedere alla stipula dei rispettivi contratti, con la Dott.ssa Pantellaro Maria e con la Dott.ssa
Bruccheri Selene e fare carico alle stesse di produrre la relativa polizza assicurativa & copertura degli
infortuni sul lavoro e della responsabilità civile verso terzi, nonché del documento attestante il

possesso di partita IVA.

5. Fare gravare la spesa scaturente dal presente atto e precisamente: l’incarico della 1° classificata,
Dott.ssa Pantellaro Maria, sul conto 12001000122 PSN 2015, mentre l’incarico della 2° classificata,
Dott.ssa Bruccheri Selene, sul conto 12001000120 PSN 2016.

6. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Allegati al presente provvedimento per farne parte integrante:
. Verbale del 14/01/2019

IL DIRETTORE AMMIN TRATIV0 IL DI
(DOTT. GIOVANNIAN

RE SANITARIO
PE GIAMMANCO)

1 EGRETA o
(DOTT NCESC IA)



Copia della presente deliberazione èmm pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Sl attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

.I , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta oppo;izione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notifiealaal Collegio Sindacale il prot. n.

La presentedeliberazione è esecutiva:

Kimmediatameate
D perche' sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

E] : seguilo del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Noto approvazione prot. n. del
ovvmo
B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile



NAZTONALEE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE

L’anno 2019, il giorno 14 del mese di Gennaio, alle ore 9,00 presso il PD. Garibaldi “Nesima”, via

Palermo, 636, si è riunita la commissione, nominata con deliberazione n. 234 del 28/11/2018 del

16/01/2017 per l’espletamento delle relative procedure riguardanti l’assegnazione di due borse di

studio, figura professionale psicologo, della durata di 24 mesi ciascuna, non prorogabile né

rinnovabile, per un importo lordo di Euro 30.000,00 ciascuna, a lordo di qualsiasi ritenuta fiscale,

previdenziale ed assistenziale a carico del borsista, da destinare al progetto obiettivo di PSN

2015/2016, presso l?U.O. Cure Palliative Terapia del Dolore Hospice “Giovanni Paolo Il” PD.
Garibaldi Nesima.

La commissione risulta così composta:

Presidente: Dott.ssa Graziella Manciain

Componente: Dott.ssaAngela Fabiano

Componente: Dott Mario Maina

Segretario: Dott. AntonioPizzardi

La commissione, in via preliminare, prende atto che il relativo bando è stato pubblicato sul sito

internet dell’Azienda il 26/10/2018, e che alla data di scadenza prevista del 10/11/2018, risultano

pervenute le istanze dei segmenti partecipanti, che in possesso dei requisiti previsti nel suddetto

bando, sono stati ammessi al previsto colloquio:

' AMANTE MARIA TERESA— MESSINA 12/07/1989

' ARRIGO MARCO MESSINA 02/08/1988
. BRUCCHERI SELENE - PALERMO 09/02/1990
' FILORAMO SEBASTIANAANTONIA - SIRACUSA 21/06/1961
. FINOCCHIARO ROBERTA— CATANIA04/08/1979
. GRECO SOFIA — CATANIA30/01/1992
! GRILLO ANTONELLA— CUORGNE' (TO) 18/06/1984
. GULLI DOMINGA — MESSINA 15/08/1989
- LANTIERI CARMELA — CANICATTINI BAGNI 25/04/1966

' MASCOLINO ELDA — CATANIA25/06/1972
' MINONA PATRIZIA— CATANIA 06/09/1983
. PAFUMI SIMONA — CATANIA 17/12/1989 (Delib. N.272 del 11/12/2018)

' PANTELLAROMARIA — CATANIA 22/07/1963
. PELLIGRA SERAFINO — ENNA 06/02/1986
- RACITI ANGELA— CATANIA 31/07/1976
. RUSSO ESTER — SALERNO 07/06/1982 ,» {%

/W @4



. SANTAGATI PAOLA— CATANIA 26/01/1993

. VIRDUZZO CRISTINA - CATANIA 23/03/1987

Il Presidente, i singoli componenti ed il segretario dichiarano espressamente che nei confronti dei
candidati non esiste alcun vincolo di parentela o affinità nei gradi ostativi dalla legge.

Dichiarano inoltre che non esistono altre ipotesi di incompatibilità, ivi comprese quelle previste
dall’art. 35, comma 3, lettera e, del D.lgs del 30/03/2001 n. l65(ricoprire cariche politiche o essere
rappresentante sindacale).

A tal fine vengono compilate da parte di tutti i componenti, le autocertificazioni riguardanti quanto
sopra asserito.

Il presidente, pertanto, dichiara insediata la Commissione esaminatrice.

La Commissione prende atto che. per la valutazione dei titoli e del colloquio secondo quanto
disposto dal regolamento aziendale di cui alla deliberazione n. 17/2011, avrà a disposizione un
punteggio complessivo di 20 punti, così ripartiti:

Per titoli 6 punti ripartiti nel modo seguente:

fino ad un massimo di punti 2 per il voto di laurea:
da 90/110 a 104/110 1,00 punti
da lOS/IlOa llO/llOelode 2,00 punti
Specializzazione affine o equipollente 1,00 punti

Fino ad un massimo di 4 punti per l’attività scientifica e di perfezionamento:
Partecipazione attiva e dimostrata a progetti di ricerca
di almeno un anno 1,00 punti
Pubblicazioni in esteso a stampa 010 punti
Poster 0,05 punti

Corsi di perfezionamento e gruppi di lavoro
di almeno un anno 1,00 punti
di almeno un mese ed inferiori ad un anno 0,50 punti
Almeno due giorni ed inferiori ad un mese 0,10 punti
Convegni formativi di un giorno 0,05 punti

-Fino ad un massimo di 14 punti per il colloquio

La commissione prende altresì atto che le suddette valutazioni verranno effettuate tenendo conto
dell’attinenza rofessionale curriculare di o ni sin 010 candidato ris etto alle 5 ccificita
specialistiche proprie della borsa da conferire.

Per quanto riguarda il colloquio, la Commissione predetermina di valutare le conoscenze dei
candidati, graduando la valutazione da assegnare con riferimento al livello di aggiornamento delle
conoscenze dimostrate ed alle capacità espositive, nonché, all’aderenza degli stessi, agli obiettivi
Progettuali.

flo… '//LÒ QQC/ %} ,C'Éf/



La commissione a tal fine stabilisce di predispone n. 27 domande, che verranno chiuse in altrettante
buste chiuse e sigillate che verranno disposte sul tavolo per essere scelte dai candidati presenti.

Si passa quindi alla valutazione dei titoli prodotti dai candidati e si procede a riportare il punteggio
nelle relative schede di valutazione.

Dopo avere effettuato le precedenti operazioni di valutazione, la commissione ritiene di potere
cominciare lo svolgimento del colloquio dei partecipanti che sono stati convocati a mezzo posta
elettronica.

Risultano assenti alla prova colloquio: Grillo Antonella, nata a Cuorgnè (TO) il 18/06/1984 e Raciti
Angela, nata a Catania il 31/07/1976.

Il candidato Pelligra Serafino estrae la lettera R, per cui, tenuto conto dell’ordine alfabetico dei
cognomi dei singoli candidati, si procede ad esaminare,

la candidata Russo Ester, che estrae la busta contenente la domanda n. 16 con riportato il seguente
argomento “Malati terminali e atteggiamenti assistenziali dannosi”, in base alle risultanze della
prova colloquio esperita, la commissione collegialmente, assegna punti: 7

Viene esaminata la candidata Santagati Paola, che estrae la busta contenente la domanda ti. 15 con
riportato il seguente argomento “L‘intervento psicologico nel lutto anticipatorio: il lavoro
psicologico sugli elementi di resilienza", in base alle risultanze della prova colloquio esperita, la
commissione collegialmente, assegna punti: 4

Viene esaminata la candidata Virduzzo Cristina, che estrae la busta contenente la domanda n. il
con riportato il seguente argomento “Attaccamento e perdita secondo ] . Bowlby”, in base alle
risultanze della prova colloquio esperita, la commissione collegialmente, assegna punti: 5

Viene esaminata la candidata Amante Maria Teresa, che estrae la busta contenente la domanda n. 7
con riportato il seguente argomento “La comunicazione della verità in fase avanzata della malattia”,
in base alle risultanze della prova colloquio esperita, la commissione collegialmente, assegna punti:
9

Viene esaminato il candidato Arrigo Marco, che estrae la busta contenente la domanda ti. 21 con
riportato il seguente argomento “Psicoterapia del lutto: quando è necessaria“?”, in base alle
risultanze della prova colloquio esperita, la commissione collegialmente, assegna punti: 10

Viene esaminata la candidata Bruccheri Selene, che estrae la busta contenente la domanda ti. 24
con riportato il seguente argomento “Qual è la differenza fra cure palliative domiciliari di base e
cure palliative domiciliari specialistiche”, in base alle risultanze della prova colloquio esperita, la
commissione collegialmente, assegna punti: 14

Viene esaminata la candidata Filoramo Sebastiana, che estrae la busta contenente la domanda 11. 14
con riportato il seguente argomento “La negazione del lutto nei familiari e la gestione del segreto
sulle reali condizioni della persona malata: caso clinico". in base alle risultanze della prova
colloquio esperita, la commissione collegialmente, assegna punti: 6

Viene esaminata la candidata Finocchiaro Roberta, che estrae la busta contenente la domanda ti. 26
con riportato il seguente argomento "Di cosa tratta la legge 38/2010”, in base alle risultanze della
prova colloquio esperita, la commissione collegialmente, assegna pu ti: 4



Viene esaminata la candidata Greco Sopyia, che estrae la busta contenente la domanda n. 17 con
riportato il seguente argomento “malati terminali e valutazione dei bisogni”, in base alle risultanze
della prova colloquio esperita, la commissione collegialmente, assegna punti: 13

Viene esaminata la candidata Gulli Dominga, che estrae la busta contenente la domanda n. 19 con
riportato il seguente argomento “Il processo di adattamento alla malattia e alla terminalità da parte
dei familiari”, in base alle risultanze della prova colloquio esperita, la commissione collegialmente,
assegna punti: 10

Viene esaminata la candidata Lantieri Carmela, che estrae la busta contenente la domanda Il. 5 con
riportato il seguente argomento “Lutto, fase del patteggiamento e l’intervento psicologico”, in base
alle risultanze della prova colloquio esperita, la commissione collegialmente, assegna punti: 10

Viene esaminata la candidata Mascolino Elda, che estrae la busta contenente la domanda il. 20 con
riportato il seguente argomento “Relazione terapeutica e ascolto del malato terminale”, in base alle
risultanze della prova colloquio esperita, la commissione collegialmente, assegna punti: 12

Viene esaminata la candidata Minona Patrizia, che estrae la busta contenente la domanda n. 2 con
riportato il seguente argomento “L’elaborazione del lutto: un caso clinico.”, in base alle risultanze
della prova colloquio esperita, la commissione collegialmente, assegna punti: 12

Viene esaminata la candidata Pafumi Simona, che estrae la busta contenente la domanda 11. 4 con
riportato il seguente argomento “Lutto e aggressività: caso clinico.”, in base alle risultanze della
prova colloquio esperita, la commissione collegialmente, assegna punti: 12

Viene esaminata la candidata Pantellaro Maria, che estrae la busta contenente la domanda n. 12 con
riportato il seguente argomento “le fasi del lutto secondo F. Kluber-Ross con particolare riferimento
alla fase dell’accettazione”, in base alle risultanze della prova colloquio esperita, la commissione
collegialmente, assegna punti: 14

Viene esaminato il candidato Pelligra Serafino, che estrae la busta contenente la domanda Il. 23 con
riportato il seguente argomento “ Qual’ è la differenza tra medicina palliativa e cure palliative”, in
base alle risultanze della prova colloquio esperita, la commissione collegialmente, assegna punti:
13

Conclusi i colloqui, preso atto dei candidati assenti sopracitati, vengono aperte, alla presenza dei
candidati presenti: Pelligra Serafino, Minona Patrizia, Bruccheri Selene, Pantellaro Maria, Greco
Sopya, le rimanenti buste chiuse e sigillate, che vengono aperte, lette pubblicamente e controfirmate
dal candidato Pelligra Serafino.

A questo punto la Commissione formula la graduatoria finale di merito di seguito riporata:



val. titoli val. colloquio punteggio finale
(max. 6) (max. 14) (max. 20)

Pantellaro Maria 4.45 14 18,45

Brnccheri Selene 2.25 14 16,25

Lantieri Carmela 6.00 10 16.00

Minona Patrizia 3.65 12 15.65

Greco Sonva 2.50 13 15.50

Pellizra Serafino 2.25 13 15.25

Mascolino Elda 2.55 12 14.55

Pafumi Simona 2.10 12 14,10

Gulli Dominga 2.95 10 12.95

Arrigo Marco 2.00 10 12.00

AmanteM. T. 2.00 9 11.00

Russo Ester 2.80 7 9.80

Virduzzo Cristina 4.50 5 9.50

Film-amo S. A. 1,90 6 7.90

FinocchiaroR. 3.80 4 7.80

Santagati Paola 2.00 4 6.00

Ultimati i lavori alle ore 12.30, la Commissione decide di trasmettere il presente verbale nonché
tutti gli altri atti della selezione al Commissario Straordinario dell’ARNAS Garibaldi, per i

provvedimenti di competenza. Alle ore 12.35 il Presidente dichiara chiusa la seduta.

Del che viene redatto il presente verbale che, letto e confermato viene sottoscritto.

Catania, 14/01/2019.

11 Presidente
Dott s GraziellaM ciain .M 0»

1 Componenti

Dott.ssa Angela Fabiano qu;"WCÎ\J‘R %…
\

Dott.Ant. « .


